ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 794 от «5» декабря 2013 г.

Принято на 35-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О  внесении  изменений  в  Решение  Псковской
городской  Думы  от  28.09.2007  № 145 «Об
утверждении Положений об оплате труда,
гарантиях, премировании, поощрении, выплате
 материальной помощи муниципальным служащим
 муниципального образования «Город Псков»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Псковской области от 07.10.2013 № 1306-ОЗ «О внесении изменений в Закон Псковской области «Об организации муниципальной службы в Псковской области», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих и гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим муниципального образования «Город Псков» (Приложение № 1), утвержденное Решением Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 145, следующие изменения:
1.1. В пункте 7:

1.1.1. подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) материальной помощи, за исключением высших должностей муниципальной службы муниципального образования «Город Псков», - в размере 3 (трех) должностных окладов;»;
1.1.2. дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) материальной помощи по высшим должностям муниципальной службы муниципального образования «Город Псков» – в размере 8,7 (восемь целых семь десятых) должностных окладов.».
2. Внести в Положение о выплате материальной помощи муниципальным служащим муниципального образования «Город Псков» (Приложение № 4), утвержденное Решением Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 145, следующие изменения:
2.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Средства на выплату материальной помощи предусматриваются при формировании фондов оплаты труда органов местного самоуправления в размере:

 - 3 (трех) должностных окладов в год, за исключением высших должностей муниципальной службы муниципального образования «Город Псков»;

- 8,7 (восьми целых семи десятых) должностных окладов в год по высшим должностям муниципальной службы муниципального образования «Город Псков».».

2.2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Муниципальный служащий ежегодно имеет право на получение 3 (трех) материальных помощей, за исключением высших должностей муниципальной службы муниципального образования «Город Псков» и 8,7 (восьми целых семи десятых) должностных окладов по высшим должностям муниципальной службы муниципального образования «Город Псков». Каждая материальная помощь исчисляется в размере должностного оклада.».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2013 года.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                                 И.Н. Цецерский